Đức Hộ Pháp thuyết Đạo
ĐỨC TÁNH TRUNG HIẾU NGHĨA

Tại Ðền Thánh, thời Tý mồng 6 tháng 7 năm Mậu Tý (dl. 10-8-1948)

Ðêm nay, Bần Ðạo giảng ba chữ Trung Hiếu Nghĩa bởi vì Trung, Hiếu, Nghĩa là biểu hiện một chơn
tánh của linh hồn cao trọng.

Nhà Nho nói: “Tánh tự tâm sanh”. Ðó là lý thuyết của Ðạo Nho, chỉ biết có một điều là ta quan sát
có thể thấy hiện tượng mà tả trạng hình được, vì Ðạo Nho chưa phải là một Tôn Giáo huyền bí.

Vô cùng thương tiếc nhận được tin buồn:
Hiền nội của HH Mai Công Minh và cũng là Chị dâu của HT Mai Hòa
Đường là:

Đạo hữu
HUỲNH THỊ YẾN

Đã qui vị vào lúc 3 giờ 45 phút chiều ngày 26-12- 2016 (nhằm ngày 28
tháng 11 năm Bính Thân) tại Bệnh viện Liverpool, tiểu bang NSW, Úc
Châu

Hưởng thọ 73 tuổi
Chúng tôi thành kính phân ưu cùng Hiền Huynh Mai Công Minh, HT
Mai Hòa Đường và tang gia hiếu quyến.Nguyện cầu Đức Chí Tôn, Đức
Phật Mẫu và các Đấng Thiêng Liêng ban hồng ân độ rỗi hương linh cố
đạo hữu Huỳnh Thị Yến sớm được trở về cõi Thiêng Liêng Hằng Sống.